証券コード 3664

2023年３月 17日

株主各位

東京都港区六本木六丁目８番 10号

株式会社モブキャストホールデイングス

第 19 回定時株主総会招集ご通知の記載事項一部訂正のお知らせ

当社「第 19 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、謹んで

お詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。なお、訂正箇所につきましては、下線

を付しております。

記

【訂正箇所】

「第 19回定時株主総会招集ご通知」64ページ

 11．関連当事者との取引に関する注記

    （１）子会社および関連会社等

（訂正前）
種

類

氏名又は

会社等の

名称

所在地 資本金

又は

出資金

職業又

は事業

の内容

議決権の

所有

(被所有)

割合

関連当事者

との関係

取引の内容 取引金額

（千円）

科目 期末残高

（千円）

子

会

社

株式会社

モブキャ

ストゲー

ムス

東京都

港区

10,000

千円

ゲーム

および

デジタ

ルコン

テンツ

等のプ

ロデュ

ース事

業

(所有)

直接

100.00%

資金の援助

業務の受託

役員の兼任

業務受託手数

料・受取ロイ

ヤルティ手数

料(注 1)

業務委託手数

料(注 1)

資金の貸付

(注 2)

資金の回収

(注 2)(注 3)

利息の受取

(注 2)

28,208

5,400

15,070

7,394

1,352

売掛金

未払金

2,650

0

      （略）

子

会

社

株式会社

ゆとりの

空間

東京都

目黒区

50,000

千円

キッチ

ン雑貨

の開

発・販

売

(所有)

直接

51.95%

資金の援助

業務の受託

役員の兼任

業務受託手数

料・受取サー

ビス利用料

(注 1)

資金の貸付

(注 2)

資金の回収

(注 2)

利息の受取

(注 2)

5,718

40,000

120,000

257

売掛金

未収入金

221

1,395

（訂正後）
種

類

氏名又は

会社等の

名称

所在地 資本金

又は

出資金

職業又

は事業

の内容

議決権の

所有

(被所有)

割合

関連当事者

との関係

取引の内容 取引金額

（千円）

科目 期末残高

（千円）

子

会

社

株式会社

モブキャ

ストゲー

ムス

東京都

港区

10,000

千円

ゲーム

および

デジタ

ルコン

テンツ

等のプ

ロデュ

ース事

業

(所有)

直接

100.00%

資金の援助

業務の受託

役員の兼任

業務受託手数

料・受取ロイ

ヤルティ手数

料(注 1)

業務委託手数

料(注 1)

資金の貸付

(注 2)

資金の回収

(注 2)(注 3)

利息の受取

(注 2)

増資の引受

(注 4)

28,208

5,400

15,070

7,394

1,352

99,900

売掛金

未払金

2,650

0

      （略）

子

会

社

株式会社

ゆとりの

空間

東京都

目黒区

50,000

千円

キッチ

ン雑貨

の開

発・販

売

(所有)

直接

51.95%

資金の援助

業務の受託

役員の兼任

業務受託手数

料・受取サー

ビス利用料

(注 1)

資金の貸付

(注 2)

資金の回収

(注 2)

利息の受取

(注 2)

新株予約権の

行使(注 5)

5,718

40,000

120,000

257

225,000

売掛金

未収入金

221

1,395

略

（注 4）当社が株式会社モブキャストゲームスの行った第三者割当増資を１株につき 135千円で引き受けた

ものであります。

（注 5）当社が株式会社ゆとりの空間の新株予約権を１個につき 150千円で行使したものであります。

以上